
 

Výlet se koná pod záštitou prezidenta SK HARMONY Pavla Horáka 

 

VYCHÁZKA NA TAJUPLNÝ 
VYŠEHRAD 

 

Kdy: sobota 24.2. 2024, sraz 10:00 
Kde: před vestibulem stanice metra Vyšehrad ve směru na Háje (u 
restaurace Yam Yam) 
Předpokládaný konec: mezi 14:00 a 15:00 u tramvajové zastávky Výtoň 
Cena (zahrnuje 2 okruhy vyšehradskými kasematy – každý z nich stojí): 

Dospělý: 170,-  
Dítě: 120,- 
Rodinné (2 dospělí + 3 děti): 340,- 

(Rodinné vstupné můžeme na místě zkombinovat bez ohledu na příbuznost 
) 
Kontakt: tomas.krumlovsky@seznam.cz; 731 41 74 58 
 
Milí účastníci tábora a ostatní příznivci a přátelé DSK Motýlek. Dovolte, abychom Vás pozvali 

na první výlet letošního roku. Bude (vzhledem k tomu, že je stále únor) spíše procházkou. 

Bude se konat na jednom z nejkrásnějších míst naší metropole, po pověstmi opředeném 

Vyšehradu. Kromě jiného spolu propátráme spletitý systém tzv. kasemat (chodeb pro rychlý 

přesun vojska, vzniklých v průběhu 17. a 18. století), prohlédneme si sochu sv. Václava, která 

stála na Václavském náměstí ještě před tím, než jí vystřídala socha současná. Na známém 

Slavíně zkusíme najít co nejvíce našich významných osobností, kteří zde nalezli místo svého 

posledního odpočinku. Naši procházku pak zakončíme pod Vyšehradem u tzv. Podolské 

celnice, kde se nachází řada restaurací i vyhlášená cukrárna, takže procházku můžeme 

zakončit i sladkou odměnou. Budeme se na všechny moc těšit.  

 

Jelikož se budeme často pohybovat v uzavřených prostorech, procházka se 
bude konat za každého počasí. S sebou si však určitě vezměte oblečení 
přiměřené k předpovědi počasí a nepromokavou bundu.   

 

ZVÁNI JSOU JAKO VŽDY VŠICHNI – TÁBOROVÉ DĚTI, JEJICH RODIČE, 
KAMARÁDI, PŘÍBUZNÍ... 


